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Profetens Bön Beskriven 4-av-10

The Prophet’s (s) prayer described

av Shaikh Muhammad Nasir-ud-Din al-Albani

Del 1 av 10 – Del 2 av 10
Del 3 av 10 – Del 4 av 10
Del 5 av 10 – Del 6 av 10
Del 7 av 10 – Del 8 av 10
Del 9 av 10 – Del 10 av 10

Duʿaʾ (böner) att säga i början av bönen

Sedan brukade Profeten صلى الله عليه وسلم inleda sin recitation med olika duʿaʾ i vilka han
prisade Allah. Han befallde ”den som bad felaktigt” att göra detsamma,
när han sade till honom: ”Ingen persons bön är fullkomlig förrän han säger
takbir, lovprisar Allah den Mäktige och Storslagne och prisar Honom, och
reciterar ur Koranen det som är lätt för honom…” (Bukhari, Muslim och Ibn
Abi Shayba (12/110/2). Finns i Irwaʾ (nr 8))

Han sade en av följande böner:

1.

”Allahumma baʿid bayni wa bayna khatayaya kama baʿadta bayna al-
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mashriqi wa al-maghrib. Allahumma naqqini min khatayaya kama yunaqqa
al-thawbu al-abyadu min al-danas. Allahumma ghsilni min khatayaya bi al-
maʾi wa al-thalji wa al-barad.”

O Allah! Skilj mig långt från mina synder, såsom Du har skiljt mellan öst
och väst. O Allah! Rena mig från mina synder såsom ett vitt tyg renas från
smuts. O Allah! Tvätta mig från mina synder med vatten, snö och is.

Han brukade säga denna i obligatoriska böner. (Abū Dawūd och Hakim,
som klassade den som sahih; al-Dhahabi instämde.)

2.

”Wajjahtu wajhiya li-lladhi fatara al-samawati wa al-arda hanifan, wa ma
ana min al-mushrikin. Inna salati wa nusuki wa mahyaya wa mamati lillahi
Rabbi al-ʿalamin, la sharika lah, wa bi-dhalika umirtu wa ana awwalu al-
muslimin. Allahumma anta al-maliku, la ilaha illa anta, subhanaka wa
bihamdika, anta rabbi wa ana ʿabduka, ẓalamtu nafsi wa ʿtaraftu bi-dhanbi,
fa-ghfir li dhanbi jamiʿan, innahu la yaghfiru al-dhunūba illa ant. Wa-hdini
li-ahsani al-akhlaqi la yahdi li-ahsaniha illa ant, wa-srif ʿanni sayyiʾaha la
yasrifu ʿanni sayyiʾaha illa ant. Labbayka wa saʿdayk, wa al-khayru kulluhu
fi yadayk, wa al-sharru laysa ilayk, wa al-mahdiyyu man hadayt. Ana bika
wa ilayk, la manja wa la malja-a minka illa ilayk, tabarakta wa taʿalayt,
astaghfiruka wa atūbu ilayk.”

*Jag har vänt mitt ansikte mot himlarnas och jordens Upphovsman,
uppriktigt i Islam, och jag är inte bland mushrikin. Sannerligen, min bön,
mina offer, mitt liv och min död tillhör Allah, världarnas Herre – ingen
partner har Han. Med detta har jag beordrats och jag är den förste
muslimen.*⁴³ *O Allah, Du är Kungen – ingen har rätt att dyrkas utom Du.
Du är den mest Fullkomlige och all lovprisning tillhör Dig. Du är min Herre
och jag är Din tjänare.*⁴⁴ *Jag har gjort orätt mot mig själv och erkänner
mina synder – förlåt därför alla mina synder, ty ingen förlåter synder utom
Du. Vägled mig till den bästa karaktären, till vilken ingen kan vägleda
utom Du, och skydda mig från den sämsta karaktären, från vilken ingen
kan skydda utom Du. Jag är här och lycklig att tjäna Dig.*⁴⁵ *Allt gott finns
i Dina händer och det onda härstammar inte från Dig.*⁴⁶ Den vägledde är
den som vägleds av Dig. Jag existerar genom Din vilja och tillhör Dig. Det
finns ingen flykt och inget skydd från Dig utom till Dig. Du är välsignad och
upphöjd. Jag ber om Din förlåtelse och vänder mig till Dig i ånger.

Denna brukade han läsa i både obligatoriska och frivilliga böner. (Muslim,
Abū ʿAwanah, Abū Dawūd, Nasaʾi, Ibn Hibban, Ahmad, al-Shafiʿi och
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Ṭabarani. De som hävdar att den enbart tillhör frivilliga böner har
misstagit sig.)

3.

Samma som ovan, utan frasen ”Anta rabbi wa ana ʿabduka” – ”Du är min
Herre och jag är Din tjänare” – och allt fram till slutet, med följande tillägg:

”Allahumma anta al-maliku, la ilaha illa anta, subhanaka wa bihamdik.”

O Allah! Du är Kungen – det finns ingen sann gud utom Du. Må Du vara
upphöjd och prisad.

(Nasaʾi med en sahih isnad)

4.

Likadant som nr 2 fram till: ”wa ana awwalu al-muslimin” – ”och jag är den
förste muslimen” – med följande tillägg:

”Allahumma hdini li-ahsani al-akhlaqi wa ahsani al-aʿmali la yahdi li-
ahsaniha illa ant, wa-qini sayyiʾa al-akhlaqi wa al-aʿmali la yaqi sayyiʾaha
illa ant.”

O Allah, vägled mig till den bästa karaktären och de bästa handlingarna –
dit ingen kan vägleda utom Du – och skydda mig från den sämsta
karaktären och de sämsta handlingarna, från vilket ingen kan skydda
utom Du.

(Nasaʾi, Daraqutni med en sahih isnad)

5.

”Subhanaka Allahumma wa bihamdika wa tabaraka smuka wa taʿala
jadduka wa la ilaha ghayruk.”

*Du är Lovprisad,*⁴⁷ *O Allah, och Prisad.*⁴⁸ *Ditt namn är Välsignat,*⁴⁹ Din
Majestät⁵⁰ *är Upphöjd och ingen har rätt att dyrkas utom Du.*⁵¹

Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”De ord som är mest älskade av Allah är när Hans
tjänare säger: ’Du är Prisad, O Allah…'” (Abū Dawūd och al-Ṭahawi med en
hasan isnad)

6.
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Samma som ovan, med tillägget under nattböner:

”La ilaha illa Allah” – Det finns ingen sann gud utom Allah – tre gånger,
och ”Allahu Akbaru kabira” – Allah är den Störste, den Allra Störste – tre
gånger.

7.

”Allahu Akbaru kabira, wa al-hamdulillahi kathira, wa subhana Allahi
bukratan wa asila.”

Allah är den Störste – den Allra Störste. Prisad vare Allah, om och om igen.
Prisad vare Allah morgon och kväll.

En av Profetens صلى الله عليه وسلم följeslagare inledde bönen med denna duʿaʾ, varpå
Profeten صلى الله عليه وسلم sade: *”Underbart! Denna duʿaʾ öppnar Paradisets portar.”*⁵²

8.

”Al-hamdulillahi hamdan kathiran tayyiban mubarakan fih.”

Prisad vare Allah – många, rena och välsignade prisningar.

En man inledde bönen med denna duʿaʾ, varpå Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Jag såg
tolv änglar som tävlade om vem som skulle få ta upp den.” (Muslim och
Abū ʿAwanah)

9.

”Allahumma laka al-hamdu, anta nūru al-samawati wa al-ardi wa man
fihim. Wa laka al-hamdu, anta qayyimu al-samawati wa al-ardi wa man
fihinn. [Wa laka al-hamdu, anta maliku al-samawati wa al-ardi wa man
fihim.] Wa laka al-hamdu, anta al-haqq, wa waʿduka haqq, wa liqaʾuka
haqq, wa al-jannatu haqq, wa al-naru haqq, wa al-saʿatu haqq, wa al-
nabiyyūna haqq, wa Muhammadun haqq. Allahumma laka aslamtu, wa
ʿalayka tawakkaltu, wa bika amantu, wa ilayka anabtu, wa bika khasamtu,
wa ilayka hakamtu. [Anta rabbana wa ilayka al-masir, fa-ghfir li ma
qaddamtu wa ma akhkhartu wa ma asrartu wa ma aʿlantu.] [Wa ma anta
aʿlamu bihi minni.] Anta al-muqaddimu wa anta al-muʾakhkhiru. [Anta
ilahi,] la ilaha illa ant.”

*O Allah, all lovprisning tillhör Dig. Du är himlarnas och jordens och allt
som finns däri’s ljus.*⁵³ All lovprisning tillhör Dig. Du är Upprätthållaren⁵⁴
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*av himlarna och jorden och allt som finns i dem. [All lovprisning tillhör
Dig. Du är Kung över himlarna och jorden och allt som finns i dem.] All
lovprisning tillhör Dig. Du är al-Haqq – Sanningen. Ditt löfte är sant, Dina
ord är sanna, mötet med Dig är sant, Paradiset är sant, Elden är sann,
Timmen är sann, profeterna är sanna och Muhammad är sann. O Allah, Dig
har jag underkastat mig, på Dig har jag förlitat mig, Dig har jag trott på, till
Dig har jag vänt mig, för Din skull har jag stridit och till Dig har jag vänt
mig för dom. [Du är vår Herre och hos Dig slutar alla resor – förlåt mig
därför för mina tidigare och senare synder, det jag har dolt och det jag har
uppenbarat,] [och det som Du vet mer om än jag själv.] Du är Den som för
fram och Du är Den som fördröjer. [Du är min Gud,] ingen har rätt att
dyrkas utom Du.*⁵⁵ [Och det finns ingen makt eller styrka utom hos Dig.]

Profeten صلى الله عليه وسلم brukade säga denna i sin nattbön, liksom följande duʿaʾ.⁵⁶

10.

”Allahumma Rabba Jibraʾila wa Mikaʾila wa Israfila, fatira al-samawati wa
al-ard, ʿalima al-ghaybi wa al-shahadah, anta tahkumu bayna ʿibadika fi-
ma kanū fihi yakhtalifūn. Ihdini li-ma ukhtulifa fihi min al-haqqi bi-idhnik,
innaka tahdi man tashaʾu ila siratin mustaqim.”

O Allah, Herre över Jibraʾil, Mikaʾil och Israfil, himlarnas och jordens
Skapare, Den som känner det dolda och det uppenbara! Du dömer mellan
Dina tjänare i de frågor de har tvistat om. Vägled mig med Din nåd till
sanningen i det som de har tvistat om, ty Du vägleder sannerligen den Du
vill till den rätta vägen.

(Muslim och Abū ʿAwanah)

11.

Han brukade säga takbir, tasbih, tahlil och istighfar tio gånger vardera och
sedan säga:

”Allahumma ghfir li wa hdini wa rzuqni [wa ʿafini].” O Allah! Förlåt mig,
vägled mig, förse mig med uppehälle och [skänk mig välbefinnande].

Sedan sade han:

”Allahumma inni aʿūdhu bika min al-diqi yawma al-hisab.” O Allah! Jag
söker skydd hos Dig från trångmål på Räkenskapens Dag.

Detta sägs tio gånger.⁵⁷
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12.

”Allahu Akbaru [tre gånger], Dhū al-malakūti wa al-jabarūti wa al-kibriyaʾi
wa al-ʿaẓamah.”

*Allah är den Störste [tre gånger], Ägaren till Kungaväldet, Makten,
Prakten och Storhetens.*⁵⁸

Fotnoter
43. I de flesta versioner lyder texten ”wa ana awwalu al-muslimin” – i vissa
versioner står det ”wa ana min al-muslimin” (”och jag är en av
muslimerna”). Det är troligt att den senare varianten beror på ett misstag
hos någon av återberättarna, och övriga bevis stödjer den förstnämnda.
Man bör alltså säga: ”wa ana awwalu al-muslimin” – ”och jag är den förste
muslimen.” Det finns inget problem med detta, i motsats till vad vissa
hävdar när de tolkar det som att man påstår sig vara den ende med denna
egenskap. Frasen uttrycker snarare en iver att lyda befallningen, liknande
Allahs ord: ”Säg: Om den Barmhärtige verkligen har en son är jag den
förste av dem som dyrkar Honom” (al-Zukhruf, 43:81), och Mūsas ord:
”och jag är den förste av de troende” (al-Aʿraf, 7:143).
44. Al-Azhari sade: det vill säga ”Jag dyrkar ingen annan än Dig.”
45. Labbayk betyder: jag är bestämt och ständigt närvarande i Din dyrkan.
Saʿdayk betyder: extremt lycklig under Din befallning och hängivet
följande den religion Du har valt.
46. Det vill säga: det onda kan inte hänföras till Allah, ty det finns inget
ont i Hans handlingar – de är alla goda, oavsett om de handlar om rättvisa,
nåd eller vishet. Allt är gott och inget ont finns i dem. Det onda är ont just
för att det inte kan hänföras till Allah. Ibn al-Qayyim (rahimahu Allah)
sade: ”Han är Skaparen av gott och ont, men det onda existerar i vissa av
Hans skapelser – inte i skapandet självt eller i Hans handlingar. Allah är
upphöjd över all ẓulm, som bokstavligen innebär att placera något på fel
plats. Han placerar aldrig något på annan plats än den rätta.”

(Fotnoterna 47–58 följer i originaltexten men har inte inkluderats i den
tillhandahållna källtexten.)

Del 1 av 10 – Del 2 av 10
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Del 3 av 10 – Del 4 av 10
Del 5 av 10 – Del 6 av 10
Del 7 av 10 – Del 8 av 10
Del 9 av 10 – Del 10 av 10
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